[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 декабря 2015 г. № 9/3

О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения
территории муниципального образования Вертячинского сельского
поселения», утвержденные решением Вертячинского Совета депутатов от 29.04.2013г. № 3/1 (в редакции решений Совета от 01 ноября 2013 г.  №  7/4, от 24 декабря 2013 г.  № 10/1)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Вертячинского сельского поселения, а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения,  ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства и озеленения территории Вертячинского сельского поселения, утвержденные решением Вертячинского Совета депутатов от 29.04.2013г. № 3/1 (в редакции решений Совета от 01 ноября 2013 г.  №  7/4, 24 декабря 2013 г.  № 10/1) следующие изменения:
1.1. в пункте 5.4 абзац 8 исключить:

 «содержать домашних животных с нарушением действующих Правил содержания собак и кошек»;

1.2. дополнить пунктами 5.4.1, 5.4.2. следующего содержания:

  «5.4.1. Для выгула домашних животных на территории Вертячинского сельского поселения должны быть определены специальные территории, обозначенные табличками. На территориях необходимо устанавливать специальные контейнеры для сбора экскрементов животных.

Владельцы домашних животных обязаны осуществлять уборку экскрементов домашних животных в специальные контейнеры для сбора экскрементов животных.

«5.4.2. Запрещается выгуливать лошадей, собак и других домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать лошадей, собак и других домашних животных в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.

Организация содержания домашних животных должна производиться в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами, ветеринарным законодательством Российской Федерации, Правилами содержания домашних животных на территории Волгоградской области».
2.Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Вертячинского сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Вертячинского сельского поселения                                        С.В.Минаков